
PORTARIA SAEB/ADAB Nº 001 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital de Abertura de 
Inscrições – SAEB nº 01/2024, de 06 de fevereiro de 2024, Concurso Público para provimento de vagas 
para o cargo de Fiscal Estadual Agropecuário e para o cargo de Técnico em Fiscalização Agropecuária do 
quadro de pessoal da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia/2024, RESOLVE: 
1. Na conformidade do previsto no Capítulo 18 do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 01/2024, de 
06 de fevereiro de 2024 foram aprovados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos 
relacionados no Anexo I desta Portaria. 
1.2. Na conformidade do previsto no Capítulo 18 Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 01/2024, de 
06 de fevereiro de 2024 foram aprovados, observada a lista em ordem de classificação, os candidatos 
inscritos como negros relacionados no AnexoII desta Portaria. 
2. Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Fiscal 
Estadual Agropecuário e para o cargo de Técnico em Fiscalização Agropecuária do quadro de pessoal da 
Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia. 

 
 
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO   PAULO SÉRGIO MENEZES LUZ 
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO               DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA

                  

 
 
                                                                    
 

ANEXO I 
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  

(RESULTADO FINAL) 
 
 

 
(N) CANDIDATOS NEGROS. 
 
CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA E 
INSPEÇÃO ANIMAL 

Inscrição Nome Pontos Class 

795003700 Gabriel De Oliveira Garcia 134,00 1º 

795007217 Estela Batista Brandão 127,25 2º 

795006231 Marcos Lima Dias 125,25 3º 

795001503 Pollyanna Cordeiro Souto 124,50 4º 

 
 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA 
VEGETAL 

Inscrição Nome Pontos Class 

795005060 Gabriel Fernandes Pinto Ferreira 122,00 1º 

795002542 João Henrique Ferreira Sabino 121,00 2º 

795002288 Samuel Martins Dourado 119,00 3º 

795003508 Francis Almeida Silva (N) 111,00 4º 

795003165 Jean Costa Souza E Costa 107,00 5º 

795004024 Gustavo Araujo Rodrigues 106,00 6º 

 
 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA 

Inscrição Nome Pontos Class 

795001766 Alan De Jesus Santos (N) 115,00 1º 

795004842 Jose Edson Lima Dos Santos Filho 111,00 2º 

795002933 Camila Moisés Da Silva 109,00 3º 

 
 
 
 
 
 



 
 

ANEXO II 
 

CANDIDATOS NEGROS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  
(RESULTADO FINAL) 

 
 

 
CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA 
VEGETAL 

Inscrição Nome Pontos Class 

795003508 Francis Almeida Silva  111,00 1º 

 
CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA 
 

Inscrição Nome Pontos Class 

795001766 Alan De Jesus Santos (N) 115,00 1º 

 
 


